Marcus Fardin de Aguiar
Diretor de Processo Legislativo (Ales Digital)

Vitória - ES, 28 de fevereiro de 2019.

DE: Diretoria do Processo Legislativo (Ales Digital)
PARA: Plenário

Referência:
Processo nº 3382/2018
Proposição: Projeto de Lei n° 284/2018

Autoria:

EUCLÉRIO SAMPAIO

Ementa: Dispõe sobre o uso de cartão passe escolar como documento para concessão do
benefício da meia-entrada aos estudantes do Estado do Espírito Santo

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Para Providências

Ação realizada: Prosseguir
Descrição: Tendo em vista o deferimento do Senhor Presidente ao requerimento n.º
84/2019, do Deputado Euclério Sampaio, lido no expediente da sessão ordinária do dia
11/02/19, solicitando o desarquivamento da matéria nos termos do art. 147, § 1.º do
Regimento Interno, encaminho o Projeto de Lei n.º 284/2018, de sua autoria, para
tramitação nos termos do art. 120, do mesmo regimento.

Próxima Fase: Discussão Especial em 1ª Sessão

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 3600310031003900340035003A005400 Conferência em www3.al.es.gov.br/autenticidade.

		2019-02-28T17:37:21-0300